
 1 

Č.j.: 15756/2022-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

„RS 4 VRT PRAHA-BALABENKA – SJEZD 

LOVOSICE; DÍLČÍ PROJEKTOVÉ A KONZULTAČNÍ 
PRÁCE NA PROJEKTU TERMINÁL ROUDNICE NAD 

LABEM VRT“ 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 
 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  

  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci 
dráhy na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

                                                              

Název veřejné zakázky:  

 
„RS 4 VRT PRAHA-BALABENKA – SJEZD LOVOSICE; DÍLČÍ PROJEKTOVÉ A 

KONZULTAČNÍ PRÁCE NA PROJEKTU TERMINÁL ROUDNICE NAD LABEM VRT“ 

 
Předmětem Veřejné zakázky je zpracování pouze následujících výkonových fází 
služeb (FS) při vypracování projektové dokumentace v souladu se standardy služeb 

architekta, a to v návaznosti na soutěžní návrh předložený Dodavatelem v Soutěži: 
1.  FS 1 – Příprava projektu 

2.  FS 2 – Dopracování soutěžního návrhu (zhotovení architektonické studie) 
3.  FS 3 – Projekt pro umístění stavby 

4.  Součinnost při provádění autorského dozoru 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:           23 000 000,- Kč (bez DPH)  

      

                

b) Druh zadávacího řízení 
 

Předmětem tohoto Zadávacího řízení je Veřejná zakázka na služby zadávaná formou 

JŘBU dle § 65 odst. 1 ZZVZ. 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Účastník, jehož soutěžní návrh byl oceněn jako nejvhodnější, tj. účastník, jehož návrh se 
umístil na nejvýše oceněném místě, v rámci soutěže o návrh s názvem „RS 4 VRT PRAHA-

BALABENKA – SJEZD LOVOSICE; ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ TERMINÁL ROUDNICE 
NAD LABEM VRT“, jejíž oznámení bylo dne 6. 9. 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2021-032162 a v Úředním věstníku Evropské Unie pod 
evidenčním číslem 2021/S 174-455123, k podání nabídky v rámci Následné zakázky s názvem 
„RS 4 VRT PRAHA-BALABENKA – SJEZD LOVOSICE; DÍLČÍ PROJEKTOVÉ A 
KONZULTAČNÍ PRÁCE NA PROJEKTU TERMINÁL ROUDNICE NAD LABEM VRT“ 
zadávané v JŘBU dle § 65 ZZVZ navazujícím bezprostředně na Soutěž. 
 

 

 



 2 

Účastník zadávacího řízení: 
 

Číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 

U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž identifikační údaje 
(obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i všech ostatních společníků 

1 Rusina Frei, s.r.o. 

Bubenská 225/49 

170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 02308002 

 
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 

Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 
e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Vybraný účastník č. 1:    

 

Rusina Frei, s.r.o. 

Bubenská 225/49 

170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 02308002 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

S ohledem na skutečnost, že Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 65 ZZVZ, neuvádí Zadavatel dle § 123 věta druhá ZZVZ další náležitosti oznámení o 
výběru dodavatele dle § 123 ZZVZ. 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění navazující na soutěž o návrh s názvem „RS 4 VRT 
PRAHA-BALABENKA - SJEZD LOVOSICE; ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ TERMINÁL ROUDNICE 
NAD LABEM VRT“, jejíž oznámení bylo dne 6. 9. 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2021-032162 a v Úředním věstníku Evropské Unie pod 
evidenčním číslem 2021/S 174-455123, k účasti v JŘBU navazujícím na Soutěž. („Soutěž“). 
 

Účelem JŘBU navazujícího na Soutěž je bližší konkretizace podmínek, za nichž bude Veřejná 
zakázka, jejímž předmětem je výběr dodavatele projekčních a konzultačních prací na projektu 
TERMINÁL ROUDNICE NAD LABEM VRT, zadána. 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

  

Jiné prostředky nebyly použity. 
 

 

 

 

 
Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace  

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2907491

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c79ea227-d971-4029-93e5-a5ab02c8e228

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.08.2022 13:44:02


		2022-08-12T11:44:28+0000


		2022-08-24T09:26:50+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb 760254bcd469026bb0b642823a81cc00af652a27
	Podepsáno elektronicky




